# I N D E X.

- Iudicis, siue Affessoris in Ciuitate Tarenti, ad quem spectet in Regno, ac per quem, cuiusq; nomine expediatur postmodum commissio post factam nominationem, p. 1. c. 16. num. 23.*
- Iudex originis praefertur Iudici loci delicti, quando praueuisset in captura delinquentis, p. 1. c. 12. num. 15.*
- Iudex loci originis potest punire vasallum delinquentem in alieno territorio, quando non fuisset punitus per Iudicem loci delicti, prout delicti qualitas exposcebat, sed mitius, p. 1. c. 12. num. 16.*
- Iudex remittens an possit praefigere terminum, infra quem debeat expediri causa per Iudicem, cui fuit illa remissa, p. 1. cap. 12. num. 30.*
- Iudex contemptus ille solus erit, cuius iurisdiclio fuit contempta, par. 1. cap. 12. num. 66.*
- Iudices ordinarij locorum in Regno cognoscunt vigore Regiae Pragmaticae in primis causis, tam ciuilibus, quam criminalibus subditorum, p. 1. cap. 12. num. 70.*
- Iudices non possunt ex dispositione Regiae Pragmaticae in sententijs reseruare facultatem indulgendi, moderandi, aut commutandi penam corporalem in pecuniariam, p. 1. cap. 13. num. 33.*
- Iuuri in litem potest contra fraudantes decimas, tam Ecclesiasticas, quam laicales per habentes ius percipiendi illas, p. 1. cap. 7. num. 27.*
- Iuramentum fidelitatis praestandum a vasallo Domino feudi directo, non potest obseruari a Clericis, & a Monachis, p. 2. cap. 2. num. 189.*
- Iurisdiclio causarum ciuiliu antiquitus exercebatur per Baiulum, qui habebat cognitionem uniuersalem omnium causarum ciuiliu, tam si agebatur actione personali, tam si reali, & tam si de parua, quam si de magna quantitate ageretur, p. 1. cap. 9. num. 10.*
- Iurisdictionis ciuilis est proprium cognoscere culpas omnes, casus, & crimina, pro quibus non venit principaliter imponenda pena mortis naturalis, aut ciuilis, aut mutilatio membrorum, e contra uero in quibus talia imponenda veniunt, ad iurisdictionem criminalem pertinent, p. 1. c. 13. n. 12.*
- Iurisdiclio suspenditur Baroni in Regno ratione aut delicti, aut debiti, p. 2. cap. 11. num. 4.*
- Ius licet rigorosum praferendum est aequitati, quando aequitas iuri repugnat, p. 2. c. 6. num. 40.*
- Ius congrui permissus antiquitus iure ueteri, nouo tamen iure Codicis abrogatum, p. 2. c. 6. num. 1.*
- Iure congrui retrahens Neapoli non soluit pretium iuxta expressionem factam in instrumenta, sed bene prout appretiatum fuerit per Expertos, p. 2. cap. 6. num. 9.*
- Ius congrui transfertur in cessionarium, qui vigore cessionis eo agere poterit, ac excipere aduersus emptorem, p. 2. c. 6. num. 14.*
- Ius congrui competit non obstante, quod in instrumento venditionis fuerit apposta clausula, quod non intelligatur dominium translatum, nisi facta prius solutione pretij, p. 2. c. 6. num. 15.*
- Ius congrui habet locum etiam in venditione necessaria facta sub hasta, p. 2. c. 6. num. 16. Non obstante, quod fuerit tantum uenalis exposita res, tamen si non perfecta uenditio, mediante cadela accensa sub hasta, ibid. num. 17.*
- Intelligas hoc, quando adiudicaretur tertio, non uero quando ipsi principali creditori, ibid. num. 18.*
- Ius congrui competit aduersus ementes fructus pendentes in re sibi contigua, p. 2. c. 6. num. 19.*
- Item competit in locatione facta ad longum tempus, ibid. num. 20.*
- Ius congrui cessat in contractu emphyteutico, ex quo utile tantum dominium in eo transfertur, p. 2. c. 6. num. 21.*
- Nisi tamen data fuisset facultas affrancandi in pecunia, eo quod tunc sonaret potius in emptionem quam in emphyteusim, ibid. num. 22.*
- Item, quando non tantum utile, uerum etiam directum dominium transfertur, ibid. num. 23.*
- Fallit rursus quoad directum Dominium, qui praefertur emptori, ibid. num. 24.*
- Ac etiam in casu concessionis utilis dominij, in quo praefertur directus Dominus concessionario, ibid. num. 25.*
- Ius congrui habet locum etiam in alienatione feudi, p. 2. c. 6. num. 26. Hoc autem quomodo intelligatur, ut ibidem.*

# I N D E X.

- Ius congrui cessat contra emptores ab Hospitali Sanctissimę Annuniatę de Neapoli, par. 2. cap. 6. nu. 27.*
- Ius congrui competens iure sanguinis non habent spurij, tametsi legitimati, part. 2. cap. 6. nu. 28.*
- Iuris pascendi seruitutes an acquirantur per longissimum tempus, si Custodes bestiarum prohibeantur, ne pascuasumant, par. 1. cap. 6. nu. 30.*
- Iuris pascendi seruitus habet causam discontinuam, p. 1. c. 6. n. 27.*
- Iuris pascendi seruitus an sit realis, an verò personalis, ac quādo utraque, par. 1. cap. 6. nu. 31.*
- Iuris pascēdi seruitus aut est vna pastura, aut vna pasturę & utriusque exempla, p. 1. c. 6. nu. 32.*
- Iure pascendi concessio, vel eo questio, non extenditur illud ad fructus arborum, p. 1. cap. 6. nu. 33.*
- Iuris pascendi vigore etiam inter duas Vniuersitates, communitatem habentes, non possunt depasci glandes, & alij fructus, qui ex arboribus percipiuntur, par. 1. c. 6. nu. 34.*
- Etiam si ex privilegio fuisse concessum ius illud pascendi, ibi. nu. 36.*
- Ius pascendi habens in aliquo territorio non dicitur habere ius pernoctandi in illo, par. 1. c. 6. n. 37.*
- Iuris pascendi in seruitute non includitur ius aquandi, uti diuersum, part. 1. cap. 6. nu. 38.*
- Ius pascendi ad hoc ut Vniuersitas aliqua quegrat in aliquo loco, oportet, ut Ciues illius pascant ipsorum animalia nomine Vniuersitatis, vel de eius mandato, aut ratihabitione: nam aliis non sufficeret sola probatio, quòd animalia singulorum pasculauerint in territorio, part. 1. cap. 6. nu. 51.*
- Ius pascendi quegritur per Vniuersitatem, quando decem, vel viginti homines ipsius Vniuersitatis nomine illo uterentur spatio immemorabilis temporis, par. 1. cap. 6. nu. 52.*
- Ius pascendi in Prouincia Hydruntina ex prescripta consuetudine residet penes Barones, qui possunt etiam inibi vendere herbogium territoriorum suorum vassalorum, secatis segetibus, par. 1. cap. 6. n. 76.*
- Amplia etiam in illis locis, in quibus ius fidandi de consuetudine residet penes Baronem, ibid. nu. 77.*
- Iuris patronatus fructus in quo consistat, p. 1. cap. 16. n. 118. & 120.*
- Ius patronatus an transeat in maritum, ac in creditorem ex causa pignoris dati, p. 1. cap. 16. nu. 119.*
- Ius patronatus in casu, quo transit cum vniuersitate rerum, an requirat Episcopi licentiam, sine assensum, part. 1. cap. 16. nu. 121.*
- Ius patronatus tunc transit in maritum cum Castro, Villa, alioque simili, cui coheret, quando expressè prefata fuerint marito in dotem data, & tradita, non autem ex eo solo, quòd maritus sit mulieris habentis Castellum, aut Villam, cui illud coheret, par. 1. cap. 16. nu. 122.*
- Ius patronatus competit vsufructuario bonorum, cui coheret, nò verò proprietario ipsorum bonorum, p. 1. c. 16. n. 123.*
- Ius patronatus competit possessori magis, quàm Domino, & Patrono non possidenti, par. 1. cap. 16. n. 124.*
- Et possessio isthęc acquiritur per vnum actum tantum presentandi, ibid. n. 125.*
- Dummodò presentatio illa consecuta fuerit effectum suum, mediante institutione desuper facta à potestatem instituenti habente, ibid. num. 126.*
- Item dummodò non sit lis inter Compatronos, quoniam tunc per presentationem vnius censetur conseruata quasi possessio presentandi alijs Compatronis, ibi. n. 127.*
- Rursus, nisi vltima presentatio facta à parte Compatronorum nò interuenterit antiquam possessionem cõmuniter presentandi omnium Patronorum, ibid. nu. 128.*
- Ius patronatus an censetur confiscatum in confiscatione omnium bonorum, excutitur articulus, p. 1. c. 16. n. 129.*
- Ius patronatus est quid spirituale, vel saltem spiritualitati annexum, part. 1. cap. 16. nu. 130.*
- Ius patronatus in omnibus casibus, in quibus venit in confiscatione bonorum, non transit in Fiscum, nec etiam in bareder delinquentis, sed remanet Ecclesia libera sub potestate Episcopi, p. 1. c. 16. nu. 132.*
- Ius patronatus transit cum hereditate vendita, concessa, aut donata, in emptorem,*

# I N D E X.

- confeſſionarium, aut donatarium, par. 1. c. 16. nu. 133.*
- Iuripatronatus clauſula videtur ſuperflua in inueſtituris, cum tranſeat cum vniuerſitate Feudi, cui cohaeret, abſque clauſula illa. par. 1. c. 16. nu. 134.*
- Fallit, quando iuripatronatus eſſet Regium, de per ſe cohaerens alicui Eccleſia, vel Capella exiſtenti intra fines Caſtri, vel loci feudalis, ibid. nu. 135.*
- Iuripatronatus an tranſeat cum vniuerſitate bonorum in fideicommiſſarium vniuerſalem, excuſitur latiſſime articulus, par. 1. cap. 16. n. 136.*
- Iuripatronatus tranſit ad heredem extraneum, par. 1. cap. 16. nu. 137. Tranſit cum vniuerſitate bonorum, ibid. nu. 138.*
- Iuripatronatus nedum eſt ius honorificum, verum etiam oneroſum, & vtile, part. 1. cap. 16. nu. 151 & 156.*
- Iuripatronatus remanet pro rata penes heredem, ſi reſtituendo hereditatem fideicommiſſario detraxerit Trebellianicam, part. 1. cap. 16. numer. 152. Idem etiam ſi detraxerit ſimul Trebellianicam, & legitimam, quoniam remanet apud ipſum, pro duplici portione, ibid. nu. 153.*
- Iuripatronatus an tranſeat ad conductorem rei, aſſertur diſtinctio, an conduxerit ad modicum tempus, an vero ad longum, par. 1. cap. 16. nu. 154.*
- Iuripatronatus non tranſit ad recipientem rem, cui cohaeret, iure pignoris, vel obligationis, par. 1. cap. 16. nu. 155.*
- Iuripatronatus quid ſit, part. 1. cap. 16. num. 156.*
- Iuripatronatus obligari non poteſt, par. 1. cap. 16. nu. 157.*
- Iuripatronatus non poteſt per Iudicem ad iudicari uni ex heredibus in diſiſione hereditatis, quemadmodum nec etiam aſſignari uni ex heredibus tantum habenti minorem partem hereditatis pro adequatione, par. 1. c. 16. n. 158.*
- Iuripatronatus non poteſt poni in aſſimo, ad ſinem exigendi pro illo collectus, part. 1. cap. 16. nu. 159.*
- Iuripatronatus aut eſt ſecularis, aut Eccleſiaſticum, par. 1. cap. 16. n. 160.*
- Iuripatronatus Eccleſiaſticum dicitur quotieſcumq; ex bonis Eccleſiaſticis conſtituitur Eccleſia, vel dotatur, aut competit ali-*
- cui ratione Eccleſia, vel Eccleſiaſtica dignitatis, par. 1. cap. 16. nu. 161.*
- Iuripatronatus laicale dicitur illud, quod originem trahit à rebus proprijs, & ſecularis patrimonij, par. 1. cap. 16. n. 162.*
- Iuripatronatus ſi fuerit mixtum, partim ſcilicet laicale, partim Eccleſiaſticum, habetur de illo ratio, ſicuti de Eccleſiaſtico, etiam ſi dua partes ipſius pertineant ad Patronos laicos. p. 1. c. 16. n. 163.*
- Iuripatronatus collatio elapſo aut quatri-meſtre, aut ſemeſtre reſpectuè, deuoluitur ad Ordinarium, qui habebit aliud ſemeſtre ad conferendum, computandum à die vltima lapſi quatri-meſtris, aut ſemeſtris, par. 1. cap. 16. nu. 167. Limita tamen, quando eſſet contentio inter plures de iure patronatus, quo caſu non niſi elapſo ſemeſtre poterit Episcopus providere, ibid. nu. 168.*
- Iuripatronatus tam Eccleſiaſtico, quam ſeculari poteſt Summus Pontifex derogare, par. 1. c. 16. n. 169.*
- Quòdo tamen derogat iuripatronatus ſeculari, oportet, ut fiat expreſſa mètio derogationis in literis Apoſtolicis, ibi. n. 170. Et hoc etiam ſi fuerit mixtum iuripatronatus, partim ſeculare, partim Eccleſiaſticum, ibid. nu. 171.*
- Iuripatronatus an poſſit derogare inferior à Papa, & ſic Legatus Apoſtolicus, part. 1. cap. 16. n. 172.*
- Iuripatronatus duplex, aut ſ. hereditarium, aut familiare, ſeu gentilitium, par. 1. c. 16. nu. 173.*
- Iuripatronatus familiare, ſeu gentilitium, quale dicitur, par. 1. c. 16. nu. 174.*
- Iuripatronatus competens ſeniori de parentela, ſi vita ſenctus obierit ſenior ille, qui obtinebat, non tranſit ad eius heredes, ſed reuertitur ad abum de parentela, in quo concurrat qualitas ſenioris, par. 1. cap. 16. nu. 175.*
- Iuripatronatus gentilitium, ſeu familiare, ſi niſi linea contemplata à Fundatore, tranſit ad extraneos, p. 1. c. 16. n. 176.*
- Iuripatronatus, quod quis reſeruauiſt pro ſe, filijs, & deſcendentibus, poteſt reſeruans viuens in alios transferre, etiam extraneos in prauiudicium nominatorum, par. 1. cap. 16. nu. 177.*
- Iuripatronatus in dubio praſumitur hereditarium*

# I N D E X.

- Sartum, par. 1. cap. 16. num. 178.*  
*Es proinde censetur acquisitum iure hereditaria potius in dubio, quam iure sanguinis, ibid. num. 179.*
- Iuripatronatus suscipitur regulariter in stirpes non verò in capita, part. 1. cap. 16. nu. 182.*
- Iuripatronatus est individuum existens quoad substantiam ipsius penes quemlibet ex patronis insolidum, p. 1. c. 16. n. 183. Intelligas tamen quoad ius, non verò quoad exercitium presentandi, quod transit ad heredes pro portione hereditaria, ibidem, num. 184.*
- Iuripatronatus succeditur in capita quando plures succedunt, non iure hereditario, sed bene iure legati, vel donationis, par. 1. cap. 16. nu. 185.*
- Iuripatronatus acquiritur ex fundatione, dotatione, ac constructione, part. 1. cap. 16. nu. 187.*  
*Quando dicatur illud acquiri fundatione, quando constructione, quando verò dotatione, ibid. nu. 188.*
- Iuripatronatus pretendens vigore dotationis de nouo facta, docere debet, dotem primo loco constitutam redactam esse de esse ad non esse, par. 1. cap. 16. nu. 189.*
- Iuripatronatus in dubio presumitur potius ex fundatione, quam ex dotatione, aut constructione, p. 1. c. 16. n. 191.*
- Iuripatronatus ad constituendum sufficit alterum tantum, quippe aut datio, fundatio, aut constructio, p. 1. c. 16. n. 192.*
- Iuripatronatus competens in Prioratu Conuentuali non acquiritur sola dotatione, aut fundatione, sed requiritur privilegium, par. 1. cap. 16. nu. 193.*
- Iuripatronatus potest acquiri, etiam cessantis dotatione, constructione, aut fundatione, in casu, de quo ibi. part. 1. cap. 16. nu. 197.*
- Iuripatronatus acquiritur etiam titulo donationis, legati, fideicommissi, & cessionis, par. 1. c. 16. nu. 198.*
- In talibus acquisitionibus & translationibus requiritur assensus Episcopi, nisi transferatur illud in Ecclesiam, ibid. n. 199.*
- Iuripatronatus ad probandum que requirantur, p. 1. c. 16. n. 204.*
- Iuripatronatus quoad Potentes, Magnates, Communitates, & Vniuersitates presu-*
- mitur usurpatione potius quæsitum, quàm iure, p. 1. c. 16. nu. 207.*
- Inter Magnates connumerantur quoad hoc Barones habentes iurisdictionem temporalem perpetuam, ibid. nu. 208.*
- Item Parochiani pretendentes iuripatronatus in Ecclesia Parochiali, vel alijs Ecclesijs constitutis intra fines Parochijs, ibid. nu. 209.*
- Connumerantur item non tantum Vniuersitates magna, quam parua, ibi. nu. 210.*
- Fallit hoc quoad Ecclesias Monasteriales, vel Conuentuales, ibid. nu. 211.*
- Iuripatronatus ex insignijs, & armis depictis in foribus Ecclesie probatur, par. 1. c. 16. nu. 217.*
- Probatum item ex literis marmoreis descriptis ante eiusdem Ecclesie fores, ibidem, nu. 218.*
- Probatum rursus per literas institutionis facte ab Episcopo, in quibus enunciatur, Ecclesiam esse de iure patronatus, ibidem, nu. 219.*
- Iuripatronatus an transeat in illegitimum, & quid de legitimitate, p. 1. c. 16. n. 223.*
- Iuripatronatus quibus ex causis amittatur, p. 1. c. 16. n. 225.*
- Iuripatronatus an amittatur per non usum, remissum, p. 1. c. 16. n. 226.*
- Ius presentandi dicitur esse in fructu, par. 1. cap. 16. nu. 5.*
- Ius presentandi quibus personis non competat, par. 1. cap. 16. nu. 221. Quibus item personis competat, ibid. nu. 222.*
- Ius retractus an admittatur in venditione molendini cum distinctione, par. 1. cap. 3. nu. 87.*
- Ius sanguinis est incommutabile, par. 1. c. 2. nu. 165.*
- Ius sepulchrorum an transeat cum vniuersitate bonorum, excutitur articulus, par. 1. cap. 16. nu. 140.*
- Ius sepulchrorum an differat, vel conueniat cum iure patronatus, & qua differentia inter ipsa intercedant, p. 1. c. 16. n. 141.*
- Ius sepulchri quid sit, & quibus illud competat, p. 1. c. 16. nu. 144.*
- Ius sepulchrorum est personale, competens personis tantum comprehensis in pacto, aut iure familiaritatis, aut hereditario, aut mixto, p. 1. c. 16. n. 146.*
- Iure naturæ multa sunt licita, quæ postmodum*

# I N D E X.

*dum per legem humanam fuerunt prohibita, aut attentata Respublica utilitate, aut causa iusta respiciente bonum, regimen Respublica, p. l. c. 5. num. 19.*

## K

**K** *Alendarium quid significet in terminis l. uxori meæ ff. de usufr. legato, p. l. c. 17. num. 18.*

## L

**L** *Ac, pili, & lana sunt in fructu, p. l. c. 17. num. 130.*

*Laiici ex dispensatione Pontificia sunt capaces decimarum, tamen non iuris decimandi, p. l. c. 7. num. 3.*

*Laiicus an possit recipere in feudum ius decimandi cum distinctione, an s. si ante, vel post Concilium Lateranense, p. l. c. 7. num. 94.*

*Lapidicina sunt in fructu, p. l. cap. 17. num. 22.*

*Lapidicina usus an pertineat ad possessorem Maioratus, p. l. c. 17. num. 43.*

*Lapidicina incidens, si fuerit fundus effectus deterior non compensabit lapides, ac marmor cum expensis, sed tenebitur etiam ad interesse, p. l. c. 17. num. 44.*

*Lapis an renasci possit, parte 1. cap. 17. num. 21.*

*Lapis si renascatur, non renascitur brevi tempore; & proinde eius vegetatio non cernitur oculis, sed bene visu percipitur, dum facta est, p. l. c. 17. num. 24.*

*Lapides, qui non renascuntur, licet non sint in fructu verè, & proprie, habentur tamè loco fructuum, parte 1. cap. 17. num. 37.*

*Lapides nemo incidere potest in aliena lapidicina invito Domino, p. l. cap. 17. num. 45.*

*Intelligas tamen de lapidibus, qui ubique reperiri poterunt, ibid. num. 46.*

*Lapides pretiosos, qui non inveniuntur in omni loco, potest quispiam inuenire in fundo alieno, & inuentos suos facere, deducta una decima Domino fundi, & altera decima Fisco, parte 1. cap. 17. num. 47.*

*Latronis publici, ac Disrobatoris Stratarum*

*remissio denegatur Baroni, sed ij ab eo Iudice dice inibi puniri, & castigari poterunt, per quem capti fuerunt, p. l. cap. 12. num. 38.*

*Intelligas, quando verè ab ipso Iudice fuerint capti, nam secus si fuerint ei consequuati ab alio Iudice, quoniam tunc datur remissio, ibid. num. 41.*

*Latrones publici, ac Stratarum disrobatores qui dicantur, & an sufficiat unicum delictum in Strata commissum, an verò requirantur iterata furtiva, seu delicta, p. l. c. 12. num. 39.*

*Latronum publicorum, & Stratarum disrobatorum appellatione veniunt etiam Pirata, ac disrobatores in mari, p. l. cap. 12. num. 40.*

*Latronum publicorum, ac Stratarum disrobatorum si aliquis fuerit captus à Iudice Regio, alius verò ab aliquo inferiore Officiale, an de illorum causa cognoscat solus Iudex Regius, an verò quilibet cognoscere poterit de existente in suis fortijs, p. l. c. 12. num. 42.*

*Laudimiorum exactio est in fructu, p. l. cap. 14. num. 1.*

*Laudimium est fructus iurium, & actio-num, p. l. c. 14. num. 2.*

*Laudimium est fructus ex re, siue propter rem emphyteuticariam proveniens, p. l. c. 14. num. 3.*

*Laudimiorum exactio pertinet ad usufructuarium, non verò ad proprietarium, p. l. c. 14. num. 4.*

*Laudimiorum exactio pertinet ad conductorem rei emphyteuticariae, non ad Dominum locantem, quamvis locator laudare non possit, p. l. c. 14. num. 5.*

*Laudimiorum exactio pertinet ad uxorem usufructuariam relictam à marito, alio hærede universali relicto, p. l. c. 14. nu. 6. Intelligendo tamen iuxta consuetudinem Bulgari communiter approbatam, ut ibidem.*

*Laudimiorum exactio pertinet ad maritum, uti usufructuarium rei dotalis dominij, p. l. c. 14. num. 7.*

*Pertinet rursus ad patrem, uti usufructuarium bonorum filij, ibid. num. 8. Nisi tamen emphyteusis fuerit relicta filio sub conditione, ne pater aliquid consequatur, ibid. num. 9.*

Lau-

# I N D E X.

- Laudimiorū præstatio, & exactio est quinquagesima pars pretij, vel æstimationis, p. 1. c. 14. num. 10.*
- Potest tamen consuetudine induci, ut sit maior quinquagesima, & consuetudo isthac est approbata de iure, ibidem num. 11.*
- Laudimium petendi an sit in electione Domini iuxta pretium distinctum in contractu, an verò iuxta æstimationem. p. 1. c. 14. num. 13.*
- Laudimiarum materia est disposita, & capax ad recipiendas varias fraudes, ex probabilibus conjecturis reuincendas. p. 1. c. 14. num. 14.*
- Laudimium debetur etiam ex venditione facta cum pacto ac reti uendendo. p. 1. c. 14. num. 15.*
- Debetur rursus etiam in casu dationis in solutum facta creditoribus, ibidem. num. 16.*
- Debetur insuper ex quacumq; necessaria alienatione, & signanter in facta sub banna, quando alienatio necessaria oriretur ex obligatione contracta per ipsum alienantem, ibidem. num. 17.*
- Debetur item in casu donationis, & legatorum rei, & iuris emphyteutici, ibidem. num. 18.*
- Item ex permutatione rei emphyteutica, ibidem. num. 19.*
- Debetur etiam in casu retractus iure propinquitatis, ibidem. num. 20.*
- Legatus à latere concurrit cum Ordinario in collatione beneficiorum, p. 1. cap. 16. num. 60.*
- Legatum mille factum à patre filia, si nupsit, duceturum verò si Monasterium ingrediatur ualeat, p. 2. c. 2. num. 126. Fallit si diceret, si Monialis, aut Monachus, aut Presbyter non fiat, ibidem. num. 127. Valeat tamen si legando diceret, ne in aliquo certum Monasterium ingrediatur, cum in tali casu non videatur adempta facultas ingrediendi in alijs, ibidem. numer. 128.*
- Legatum factum Monacho eà lege, ut nihil queratur Monasterio, an ualeat, p. 2. c. 2. num. 129.*
- Legatum relictum alicui sub conditione, si Monasterium ingrediatur, vel tempore ingressus, an cedat per solum ingressum, vel requiratur etiam Professionis emissio, p. 2. c. 2. num. 131.*
- Legato incepto, ac per mortem legatarij finito, extinguitur onus sibi iniunctum quoad omnes, p. 2. c. 2. num. 232.*
- Legatum nominatim relictum ab instituto, non censetur repetitum à substituto, p. 2. c. 2. num. 234.*
- Quemadmodum nec etiam à venientibus ab intestato, ibid. num. 235. Vallet, quando adesset clausula codicillaris, ac clausula omni meliori modo in testamento, ibid. num. 237.*
- Legata ualent, & substinentur inter coniuges, nec cadunt sub prohibitione donationis inter illos, licet legatum sit donatio, p. 2. c. 3. num. 176.*
- Legatum rei annuatim relictum usufructui comparatur, p. 2. c. 10. num. 1. Differt nihilominus in multis ab ipso usufructu, ibid. num. 2.*
- Legatum annuum non extinguitur capitis diminutione, tamen si usufructus finiatur, p. 2. c. 10. num. 3.*
- Legatum annuum debetur heredi legatarij, non obstante, quod non transferit integer annus, p. 2. c. 10. num. 4.*
- Legatum annuus præstationis relictum sub conditione, donec uida erit, vel donec non nupsit, aut donec nubat, debetur tamen si integer annus non transferit circa conditionis adimplementum, parte 2. cap. 10. num. 6.*
- Legatum annuum censetur iuris dispositione relictum semper à testatore in causam alimentorum, p. 2. c. 10. num. 7.*
- Legatum annuum uidetur limitatum ad vires patrimonij, & propterea dato, quod heres non confecerit inuentarium, non tenetur ultra vires hereditarias, p. 2. cap. 10. num. 8.*
- Legatum annuum fit de sui natura perpetuum, & sic ad vitam legatarij, quando fuerit simpliciter relictum, p. 2. c. 10. num. 10.*
- Legati annui præstatio transit etiam in heredes heredis, dato adhuc quod fuerit per testatorem iustum fore illud præstandum per infra scriptos heredes, p. 2. c. 10. num. 11.*
- Legatum annuum pro primo anno est purum, pro sequentibus verò sit conditionale, p. 2. c. 10. n. 12.*

# I. N. D. E. X.

- Legatum annuum debetur à die mortis testatoris, non obstante, quòd multo tempore post mortem fuerit apertum testamentum, p. 2. c. 10. nu. 13. Et hoc adeò, ut nulla requiratur interpellatio, ibidem num. 14.*
- Legatum annuum soluendum erit de fructibus rei hereditaria, p. 2. cap. 10. num. 15. Datur pro eo actio contra illum, qui percipit fructus, ibid. num. 16. Et si non sufficiunt fructus, non tenebitur de suo heres residuum soluere; ibid. num. 17. Contrarium tamen de iure verius, quando perpetua iniungitur præstatio annua, dato etiã adhuc, quòd taxatiue super fructibus certa rei fuerit relicta præstatio, ibid. nu. 18. Eò fortius in legato annuo alimentorum, ibid. num. 19.*
- Legatum annuum: extinguitur morte legatarij, p. 2. c. 10. num. 20. Dato adhuc, quòd circa præstationem fuerit tempus præfixum, puta decemnum, quia si infra illud decemnum perierit legatarius, adhuc extinguetur legatum, ibid. num. 21.*
- Legatum annuum an transmittatur ad heredes, dato adhuc, quòd sub aliqua conditione iam purificata relictum fuerit, quæ inde defecerit; parte 2. cap. 10. numer. 22.*
- Legatum annuum debetur post mortem legatarij, quando præstatio non est verè annua, sed pro commoditate heredis fuisset distributa solutio in plures terminos. p. 2. c. 10. num. 23.*
- Legati usura debentur, si iussum fuerit per testatorem, ut donec non soluantur quantitas legata præstentur, nec imputabuntur in capitale pretium, parte 2. cap. 10. num. 24.*
- Legatum annuum extinguitur spatio centum annorum, p. 2. c. 10. num. 25. & 27. Fallit, quãdo legatum causam perpetuam haberet, quæ etiam post centum annos duraret, ibid. num. 26.*
- Legitima debetur filijs de substantia bonorum patris, non autem de fructibus, p. 1. c. 2. num. 15.*
- Fallit in supplemento legitima, quæ potest præstari de fructibus, ut ibidem.*
- Legitima debita filio in bonis patris ingrediente patre Monasterium, statim ipsi filio debetur post factam professionem per patrem, non expectata adhuc ipsius morte, parte 2. cap. 1. numer. 128.*
- Legitima competit matri in bonis filij, p. 2. c. 2. num. 247.*
- Legitimationis qualitas in iure patronatus familiare, siue gentilitio tantum requiritur, non verò in hereditario, p. 1. c. 16. nu. 224.*
- Legumina sunt illa, quæ filiqua continentur, p. 1. c. 17. num. 80.*
- L. vnic. C. quand. Imper. inter pupill. & vid. extenditur ad alias etiam personas ibi nõ nominatas ex paritate rationis, p. 1. c. 12. num. 51. Idq; quia arbitrio Iudicis relinquitur, quæ dicantur miserabiles persone, ibid. num. 64.*
- L. vnic. C. quand. Imper. int. pupill. & vid. respexit non tantum ad statum aut pupillarem, aut alias, verum etiam ad miserabilitatem personarum, ut. s. sint miserabiles fortuna iniuria, p. 1. cap. 12. num. 54. & 59. Eiusdem l. vnic. intellectus, ibid. num. 55.*
- L. malum §. viduam ff. de verb. signif. intellectus, p. 1. c. 12. num. 58.*
- L. vnic. C. quand. Imper. inter pup. & vid. priuilegium an competat etiam ei pupillo, qui in potestate patris existit, p. 1. c. 12. num. 60.*
- Et quid de eo pupillo, qui mortuo patre remansit in potestate aui, ibidem numer. 61.*
- L. eleganter §. fin. ff. de pignor. act. intellectus, p. 1. cap. 13. num. 14.*
- L. exequutores 8. C. de suscept. præposit. lib. 10. intellectus, parte 1. cap. 16. num. 33.*
- L. super creandis C. de iure Fisci lib. 10. intellectus, p. 1. c. 16. num. 34.*
- L. quædam 62. ff. de acquir. rer. dom. intellectus. p. 1. cap. 16. num. 147.*
- L. in modicis 24. ff. de contrah. empt. intellectus, p. 1. c. 16. num. 148.*
- L. si mercedem §. eum fundum ff. de act. empt. intellectus, parte 1. cap. 16. num. 149.*
- L. fructus 49. ff. de usufruct. ac l. fructus 72. ff. de regul. iur. antynomia cum l. interest 6. C. de usufruct. parte 1. cap. 17. numer. 2.*
- L. interest C. de usufr. intellectus, p. 1. c. 17. num. 3.*